
Inhalátor 

Nebulizátor 

PR-810 

Součásti inhalátoru (viz obrázek) 

01. Zapnuto / Vypnuto 

02. Bydlení 

03. Chladicí otvory 

04. Filtr 

05. Výstup vzduchu 

06. Kabel 

07. Nádoba na rozprašovač 

08. Náustek 

09. Maska pro dospělé 

10. Maska pro děti 

11. Náhradní vzduchové filtry 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ: Nečtení příručky nebo nedodržení bezpečnostních opatření může mít za následek 

poškození, zranění osob nebo poškození zařízení. 

VAROVÁNÍ: 

• Chraňte zařízení před vodou, aby nedošlo k úrazu elektrickým proudem. Neponořujte zařízení ani napájecí 

kabel do vody. Nepoužívejte při koupání. Nedotýkejte se zařízení, které spadlo do vody. 

• Nikdy nepoužívejte zařízení s poškozenými částmi (včetně napájecího kabelu), pokud se zařízení dostalo do 

kontaktu s vodou, vyhledejte servis a zkontrolujte zařízení. 

• Zařízení nesmí být používáno v prostředí, kde byly použity hořlavé plyny, kyslík nebo jiné aerosolové 

produkty. 

• Před každým čištěním odpojte zařízení od napájení. 

• Nepoužívejte jiné příslušenství. Používejte pouze ty, které jsou součástí zařízení. 

Bezpečnostní pravidla: 

1. Zapojte zařízení do vhodné elektrické zásuvky. 

2. Nenechávejte zařízení bez dozoru, když je v provozu. 

3. Nepřipojujte zařízení, pokud je poškozená zásuvka nebo napájecí kabel. Nechte zařízení opravit. 

4. V případě jakýchkoli anomálií jej prosím nepoužívejte, dokud nebude zařízení vysvětleno nebo opraveno. 

5. Po použití zařízení vždy odpojte. 

  6. Neblokujte ventilační otvory zařízení, protože by došlo k jeho poškození! 



Upozornění pro skladování: Neskladujte zařízení na přímém slunci nebo na místech s vysokými teplotami, 

např. v blízkosti topení nebo ve vlhkých podmínkách. Zařízení nesmí být v dosahu dětí. Pokud se zařízení 

nepoužívá, musí být odpojeno od napájení. 

Čištění zařízení: Neponořujte zařízení do vody. To mu může ublížit. Před čištěním odpojte zařízení od napájení. 

Vyčistěte všechny části zařízení podle popisu v příručce - vždy po každém použití. 

4. PROVOZ NEBULIZÉRU 

Poznámka: Zařízení musí být před zapnutím vyčištěno! 

1. Postavte rozprašovač na rovný a stabilní povrch. Během používání zajistěte volný přístup. 

2. Důležité: Před prvním použitím zařízení důkladně vyčistěte podle „Postupu čištění “, jak je popsáno v 

manuálu. 

3. Mírně otevřete nádobku na rozprašovač proti směru hodinových ručiček. 

4. Nalijte lék předepsaný lékařem do nádoby na rozprašovač. Ujistěte se, že kontejner 

pro nebulizaci je sestaven správně! 

5. Jemně otočte obě strany podle pohybu ručiček hodin a ujistěte se, že jsou správně usazeny. 

6. Připojte jeden konec tuby k rozprašovači. 

7. Připojte druhý konec trubice k zařízení. 

8. Vyberte masku z dostupného příslušenství nebo náustek a umístěte ji na nádobku na rozprašovač. 

9. Připojte napájecí kabel do zásuvky a ujistěte se, že je hlavní spínač nebulizátoru v poloze OF. 

10. Léčbu zahájíte stisknutím tlačítka ON. 

Důležité: Nebulizátor je vybaven tepelným spínačem, který zabraňuje přehřátí. Pokud se zařízení samo vypnulo, 

prosím: 

a. Přepněte přepínač do polohy OFF. 

b. Odpojte zařízení od zdroje napájení. 

c. Počkejte 30 minut, než zařízení vychladne, a pokračujte v rozprašování. Zajistěte, aby měl rozprašovač přístup 

vzduchu k větracím otvorům a nebyl v blízkosti generátoru tepla. 

5. ČIŠTĚNÍ: Masky a náustek se doporučuje po každém použití očistit teplou vodou a jemným čisticím 

prostředkem. 

Pokud vám lékař doporučí speciální čisticí prostředky, řiďte se jejich radami. 

Opláchněte vodou (po každém použití): 

1. Odpojte zkumavku, nádobu na rozprašovač, náustek a masku. 

2. Otevřete stříkací nádobku. 

3. Opláchněte všechny součásti teplou vodou. 

4. Vysušte a otřete měkkým hadříkem nebo ručníkem. 

5. Jakmile je rozprašovač suchý, lze jej sestavit nebo uložit do přihrádky na příslušenství. 

Dezinfekce: Při dezinfekci rozprašovače postupujte podle níže uvedených pokynů nebo 

dodržujte pokyny svého lékaře. Dezinfekce se doporučuje na konci dne po posledním použití. 



1. Ocet smíchejte s teplou vodou v poměru 1: 3. 

2. Udělejte to samé jako pro máchání (viz čištění). 

3. Použité příslušenství omyjte teplou vodou a jemným čisticím prostředkem. 

4. Ponořte nádobu na rozprašovač, masku, náustek na 30 minut do roztoku s octem. 

Čištění zařízení: 

1. Po každém použití otřete vlhkým hadříkem. 

2. Nepoužívejte čisticí prášek ani mýdlo, mohly by poškodit zařízení 

Výměna filtru: 1. Nepoužívejte bavlnu ani jiné materiály. Filtr nemyjte ani nečistěte. Používejte pouze filtry 

obsažené v sadě. Nepoužívejte zařízení bez filtru. 

2. Filtr měňte každých 30 dní nebo když zešedne. 

3. Způsob výměny: 

A. Zvedněte kryt filtru. 

B. Vyměňte starý filtr za nový. 

C. Nasaďte kryt filtru. 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE: 

Napájení 110V/120V/220V/230V 50/60HZ 

 

Příkon 180 VA Max 

 

Objem nádrže na léky 10 ml 

Velikost částic 0.5 to 10 um 

 

MMAD 3 um 

Hlučnost <55dB 

Průměrná rychlost rozprašování ≥0.3ml/min (2% fyziologický roztok) 

 

Rozsah komprese 29 pana la 52 Psi / 200  pana la 360 Kpa / 2 pana la 3.6 bar 

 

Rozsah tlaku 11.6 pana la 19 Psi / 80 pana la 130 Kpa / 0.8 pana la 1.3 

bar 

 

Rozsah průtoku 5.0~8.0 lpm 

 

Pracovní teplota 10°C to 40°C (50°F to 104°F) 

 

Rozsah vlhkosti 10 to 90% RH 



 

Podmínky skladování -25°C to 70°C (-13°F to 158°F) 

 

Skladovací vlhkost 10 to 90 % RH 

 

Rozměry (délka x výška x šířka) 194mm × 176mm × 126 mm 

 

Čistá hmotnost / hrubá hmotnost 1.5kg / 1.8kg 

 

 

 


